

**СМЕТА №1-1**

На выполнение комплекса инженерно-геодезических работ по созданию геодезического разбивочного обоснования (ГРО) и проекта производства работ (ППР) по объекту " Екатеринбургская кольцевая автомобильная дорога км 6+746 - км 7+326 на территории муниципального образования город Екатеринбург"

Составлена в базовых ценах 2001 г.

№ п/п	Наименование работ	№ таблицы, параграфа, коэффициенты	Кол-во	Цена	Коэффициенты				Стоимость (руб.)	
<b>1. Полевые работы</b>										
1	Создание плановой опорной сети 4-го класса, II категория сложности (полевые работы), пункт	СБЦ 2004, Часть I, гл. 1, п. 5 табл. 8, К-1,3 прим. 2, К-1,15 п.14 общ.указ., К-1,1 п.15(б) общ.указ., К-1,2 п.15(д) общ.указ.	10	12 111	1,30				157 441	
2	Камеральные работы в поле		10	4 745	1,30	1,15	1,10	1,20	93 639	
3	Создание высотной опорной сети IV класса, II категории сложности (полевые работы), пункт	СБЦ 2004, Часть I, гл. 1, п. 5 табл. 8, К-1,15 п.14 общ.указ., К-1,1 п.15(б) общ.указ., К-1,2 п.15(д) общ.указ.	10	1 593					15 929	
4	Камеральные работы в поле		10	359	1,15	1,10	1,20		5 455	
5	Восстановление трассы автомобильной дороги, категория сложности II, км	СБЦ 2006, Часть II, гл. 3, п. 12 табл. 16-1	0,580	2 678					1 552	
6	Закрепление трассы автомобильной дороги, категория сложности II, км	СБЦ 2006, Часть II, гл. 3, п. 12 табл. 16-4	0,580	1 543					893	
7	Закладка дополнительных закрепительных знаков (создание ГРО), категория сложности II. Закрепительные знаки через 500 м - 60 шт, репера - 20 штук.	СБЦ 2006, Часть II, гл. 3, п. 2 табл. 10-5	5	179					894	
8	Положение теодолитных ходов, категория сложности II, км	СБЦ 2006, Часть IV, гл. 12, п. 3 табл. 61-1, К=1,1, прим. 1 к табл.61	0,580	902	1,10				574	
9	Положение ходов технического нивелирования, категория сложности II, км	СБЦ 2006, Часть IV, гл. 12, п. 3 табл. 61-3, К=1,1, прим. 1 к табл.61	0,580	304	1,10				194	
ИТОГО инженерно-геодезических и линейных работ с учетом коэффициентов:									276 571	
районного			1,08						298 696	
ВСЕГО инженерно-геодезических и линейных работ									298 696	
<b>2. Вспомогательные работы</b>										
10	Составление предписания на полевые работы	СБЦ 2006, Часть IV, гл. 15, табл. 67-3, К=0,5, прим.	7000+(406981-250000*2,0%)*0,5							297
11	Составление технического отчета	СБЦ 2006, Часть IV, гл. 15, табл. 68-3	12000+(406981-250000*2,4%)							922
ИТОГО вспомогательных работ с учетом коэффициентов:									1 218	
районный			1,08						98	
ВСЕГО вспомогательных работ									1 316	
<b>3. Прочие расходы</b>										
12	Расходы по внутреннему транспорту при расстоянии до участка изысканий 20-30 км	Общ.указания п. 10 т. 4-5	177 477	0,1625					28 840	
13	Расходы на организацию и ликвидацию изысканий	Общие указания п. 13	206 317	0,060					12 379	
ИТОГО прочих расходов с учетом коэффициентов:									41 220	
районный			1,08						3 298	
ВСЕГО прочих расходов									44 518	
<b>ВСЕГО по смете в базовых ценах</b>									<b>344 530</b>	
<b>ВСЕГО по смете в ценах исполнения договорных отношений</b>									<b>1 332 980</b>	

Проверил \_\_\_\_\_ Соколова И.В., ведущий инженер сметно-договорного отдела